
 

 

 نکات مهم برای تکمیل جداول اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی 

 بانکی هاینکات حساب 

  50,000,000درج شماره حساب های مربوط به تنخواه هزینه، در صورتی که تراکنش های آن کمتر از مبلغ   •

 مشروط بر آنکه مستند به اسناد و مدارک معتبر باشد. ق.م.م( باشد، نیاز نیست 147ماده  3ریال )تبصره 

شارکت ببت شاده   گاهی حسااب ااری شارکا مساتایما با حسااب های درآمدی شارکت مرتبر و در د اتر •

 ، در این صورت درج این شماره حساب در بخش حساب های بانکی الزامی است.است

برای ا زودن حسااب ااری شارکا به لیسات حسااب ها باید ات حات حسااب را در ساامانه ببت نام ببت و تایید   کته:ن

 نمایید، سپس اهت احمال تغییرات سامانه را به روز رسانی نمایید.

 طلاعات اختصاصینکات جدول ا

اداول اختصااصای مودی بر اسااا خاسا  به خرساش های این  رم ،  عال می شاوند، دیت نمایید که به صاورت  •

خیش  رض خاسا  تمامی خرساش ها خاااایر اسات.ساواهت را به دیت م العه و بر اسااا  عالیت خود به آنها 

 خاس  دهید.

 تمبر است. منظور از شمار رسید ا زایش سرمایه همان یبض خرداخت حق •

 کات مربوط به جدول فروشن

 .اریام مشخص مندرج شده باشند، یابل خذیرش هستند  هایی که در  اکتورها به صورت  تنها تخفیف •

 تخفیف های کاهیی به نرخ صفر در  اکتورها یابل خذیرش نیست. •

  نکات مربوط به جدول بهای تمام شده کالای فروش رفته

به موارد خاص شاارکت ها اساات که در انهارنامه گزینه ای برای آن در نظر گر ته   یلد اضااا ه )کساار( سااایر مربوط  

 نشده است.

 شرکت های تولیدی با کلیه ات حات ادول بهای تمام شده درگیر هستند.

 .شرکت های بازرگانی با  یلدهای کاههای خریداری شده درگیر هستند 

 نه درج می شود.در بخش سایر حموما بهای هزینه آزمایشگاهی و تست نمو

 کات مربوط به جدول ترازنامه ن

چنانچه ای می از ترازنامه شارکت با ای م صاورت های مالی شارکت همساان نباشاد، می توان آنها را بخش ساایر درج   •

 نمود، حدم ت ابق تباه بندی حساب ها مواب ردی د اتر نمیشود.



 

 

 .همچنین از واحد های خولی غیر از ریال استفاده نکنید  ،د انهارنامه را روند هزار و یا میلیون ریال ننمایی •

هارنامه شارو  نمایید. زیرا تمام اداول خیوساته و مرتبر به صاورت نببت ات حات اریام مالی شارکت را از ا •

 خودکار از آن شرو  و به آن ختم می گردد.

تاا   هاای خاالی حادد صااافر درج نمااییاد چناانچاه ات حااتی باابات درج در هر ردیف انهاارنااماه ناداریاد، در ردیف   •

 کنترل بیشتری بر ات حات اصلی شرکت داشته باشید.

یا تراز نشاده امکان خذیر نیسات به حبارت دیگر ، ارساال انهارنامه صافر در حکم حدم   ارساال ترازنامه صافر و •

 تسلیم ترازنامه است.

رکت ادا از اشاخاص حایای  حتی اهمکان از حسااب ااری شارکا اساتفاده نکنید زیرا شاخصایت حاویی شا •

 مالک شرکت است.

 کات مربوط به جدول سود و زیان ن

 و مشمول در ادول سود و زیان الزامی است. دمات خیمانی معافحاصل از خدرج کلیه  روش ها و درآمد  •

 ره محل ()مانند حاوق دستمزد و ااا درج هر گونه هزینه نیازمند رحایت الزامات یانونی مربوته است •

هرگونه کتمان درآمد در ساود و زیان ابرازی از ساوی مودی، مواب شامول مالیات و ارادم در سانوات آتی  •

 .خواهد بود

 باط با گزارشات  صلی را دارند.های  روش دارایی ها و مواد اولیه و... یابلیت ارت ردیف •

 ط به معافیت ها و بخشودگی های مالیاتی کات مربون

حاویی د اتر و اساناد و مدارک م ابق با اساتانداردهای تعیین شاده از ساوی ساازمان نداشاته باشاند، هرگاه اشاخاص 

 مشمول استفاده از هیچ معا یتی نخواهند بود.

 رآمدهای حاصل از منابع معاف از مالیات د

 کتمان 

شامول مالیات اگر مودی درآمد حاصال از مناب  معاف را کتمان کند، هر زمان این درآمد شاناساایی شاود، م •

 .خواهد بود

 ود و زیان س

شامول مالیات منعکس میشاود.به  ارد، بلکه در درآمد مساود و زیان مناب  معاف از مالیات، ببت حساابداری ند  •

 ود.شحبارت دیگر، سود مناب  معاف از درآمد مشمول مالیات کسر و زیان به درآمد مشمول اضا ه می

 هزینه های یابل یبول مالیاتی نیست. زیان حاصل از این مناب  ،از •



 

 

اگر زیان مناب  معاف، از مناب  غیر معاف بیشااتر باشااد، معادل زیان مناب  معاف ، به سااود شاارکت )درآمد  •

 مشمول مالیات( اضا ه  می شود.

ل مالیات یابل احمال اسات و در مناب  معاف بخشاودگی یابل ای مالیاتی برای درآمدهای مشاموهبخشاودگی   •

 نیست. احمال

بخشااودگی مالیاتی نساابت به مالیات منب  درآمد مشاامول مالیات هر بخش به صااورت اداگانه احمال می  •

 گردد.

مورخ    35/96/200ص نحوه احمال بخشاودگی مالیاتی بخشانامه  رای اکثریت شاورای حالی مالیاتی در خصاو •

از اداول مربوته  راخوان   138ماده    و  143موبر اسات. همچنین نرخ بخشاودگی های موضاو  ماده    3/3/96

 شود. می

 دول توسعه و نوسازی و بازسازی واحدهای صنعتی ج

اسات و در   27/11/1380اصا حیه    138توساعه و نوساازی و بازساازی تنها مربوط به اشاخاص موضاو  ماده   •

 .مکرر این ادول رب ی ندارد 138اص حیه ادید حذف شده است و به ماده 

 کمک های پرداختی  دولج

ق.م.م باه حنوان هزیناه یاابال یبول ماالیااتی اسااات، ماازاد  172ماالی خرداختی در راساااتاای مااده کماک هاای   •

 .گردده می  خرداختی به درآمد مشمول مالیات شرکت اضا

  هلاک زیان سنواتی کات جدول استن

آمد مشمول رسد، از دشرکت به سود ی عی می رسالی که    مبلغ استه ک زیان سنواتی را می توان در اولین •

 مالیات آن سال به تور یکجا کسر نمود.

ارر نساابت به آن در صااورتی که ماموران مالیاتی زیان ساانواتی را تعدیل نمایند، مودی میتواند در موحد م •

مالیاتی   ت های حل اخت فاما تا زمانی که شاارکت به سااود دهی نرسااد، یابل تری در هی  احتراض نماید.

 نیست.

رت اگر ساازمان مالیاتی زیان شارکت را رد کند )برگشات دهد(، هیچ ببت حساابداری انجام نمی شاود. به حبا •

 دیگر، تابیری در ببت حسابداری ندارد.

درآمد مشامول مالیات شارکت با حسااب ااری شارکا تهاتر شاود، به حنوان اگر زیان حاصال از  عالیت های  •

 ز آن مالیات گر ته می شود.ناسایی شده و اش 

یدگی مالیاتی یرار رسا  ، شارکت بابت زیان ساال یبل موردهرگاه تا زمان ارساال انهارنامه مالیاتی ساال ااری •

حاسابه خواهد بود.همچنین زیان مورد احتراض م( م ک  ی مالک )شاخصایت حاویینگر ته باشاد، زیان ابراز

 شود.شرکت در ردیف مورد نظر درج می



 

 

 کات مربوط به جدول محاسبه مالیات ن

برای خیشااگیری از بروز خ اهای محاسااباتی، حتما ات حات ردیف هایی که از سااایر اداول به این یساامت  •

 یید. سود و زیان و بخشودگی ها و...انتاال داده شده اند را بررسی نما

خساااتوایامار ت دا شاکااتاوایاا   ا "ق.م.ماا165خسااات وار ت دا تا ات ماادا ااا داا"  در ردیف •

ا تجاایاکر .اتشا ن ،یااشا تاآنااار ح ا  کاانن احا ثشاپلاسکراراکتاوایایا165اا دا

عافاایشااترشاانا عاغیتااتناساابا اا ا  تخدیفا تانتخااالیاتیا تاصاادحشا  لا وا ختصاااصاایاا •
اسالاااتماکتاوااحاس شاایکر ا.

اناتسلیمارا  ت  ااالیاوا ت  ماخر ا ق  ماناایی .ا  ا ا داتر انس وا شاپت  خوااالیاوا ظتفااهلواا •
ا%ااتیاشا شا   مایتااادا یتات اخر یی اک .ا2/5الپت  خوااکار تاصرتوا  ما

 

 


